
 

ZARZĄDZENIE Nr 28/2022 

Wójta Gminy Kołobrzeg 

z dnia 8 kwietnia 2022 r. 
 

w sprawie zmiany Zarządzenia w sprawie ustalenia planu finansowego dla rachunku 

dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocy. 

 

Na podstawie art. 14 pkt. 15 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583), 

Uchwały nr XXXIX/359/2022 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie 

upoważnienia Wójta Gminy Kołobrzeg do dokonywania zmian w planie dochodów i 

wydatków budżetu Gminy i w wieloletniej prognozie finansowej w zakresie środków 

otrzymanych z Funduszu Pomocy oraz uchwały nr XXXIX/360/2022 Rady Gminy Kołobrzeg 

z dnia 29 marca 2022 roku w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zarządzam, co następuje: 
 
§1. W Zarządzeniu nr 24/2022 Wójta Gminy Kołobrzeg z dnia 29 marca 2022 roku w sprawie 

ustalenia planu finansowego dla rachunku dochodów pochodzących ze środków Funduszu 

Pomocy §3 otrzymuje brzmienie: 

 

Plan finansowy rachunku środków z Funduszu Pomocy przedstawia się następująco: 

 

PLAN DOCHODÓW W 2022 r. 

Dział Rozdział § Opis Kwota   (zł) 

754 75495 0970 

Wpływy z różnych dochodów – środki otrzymane 

z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań na rzecz pomocy 

Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy 

dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa 

260 000,00 

852 85295 0970 

Wpływy z różnych dochodów – środki otrzymane 

z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań na rzecz pomocy 

Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy 

dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa 

1 430,00 

853 85395 0970 

Wpływy z różnych dochodów – środki otrzymane 

z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań na rzecz pomocy 

Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy 

dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa 

105 000,00 

855 85595 0970 

Wpływy z różnych dochodów – środki otrzymane 

z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań na rzecz pomocy 

Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy 

dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa 

40 000,00 

DOCHODY OGÓŁEM (dla rachunku środków z Funduszu Pomocy) 406 430,00 

 



 

 

PLAN WYDATKÓW W 2022 r. 

Dział Rozdział § Opis Kwota   (zł) 

754 75495 3110 

Świadczenia społeczne  – świadczenie pieniężne 

dla osób fizycznych, które zapewniły 

zakwaterowanie i wyżywienie dla obywateli 

Ukrainy przybyłym na terytorium RP z terytorium 

Ukrainy w związku z działaniami wojennymi 

prowadzonymi na terytorium tego państwa 

260 000,00 

852 85295 3110 

Świadczenia społeczne – realizacja zadań w 

ramach pomocy społecznej na podstawie art. 29 

ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa 

1 430,00 

853 85395 3110 

Świadczenia społeczne – realizacja pomocy 

psychologicznej oraz wypłaty jednorazowego 

świadczenia na podstawie art. 31 i 32 ustawy z 

dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa 

105 000,00 

855 85595 3110 

Świadczenia społeczne – realizacja zadań z 

zakresu pomocy socjalnej na podstawie art. 26 

ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa 

40 000,00 

WYDATKI OGÓŁEM (dla rachunku środków z Funduszu Pomocy) 406 430,00 

 
Planowany stan środków pieniężnych na rachunku z Funduszu Pomocy na 

koniec 2022 r. 
0,00 

 

 
§2.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 

 
W Banku Gospodarstwa Krajowego utworzony został Fundusz Pomocy w celu finansowania lub 

dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy 

dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej, jak i poza nim. Jednostki samorządu terytorialnego zobowiązane są do 

gromadzenia środków z Funduszu Pomocy na wydzielonym rachunku dochodów i przeznaczania tych 

środków na wydatki w ramach planu finansowego tego rachunku. W związku z powyższym Gmina 

Kołobrzeg posiada wyodrębniony rachunek bankowy, który będzie służył gromadzeniu i 

wydatkowaniu środków z Funduszu Pomocy. Na podstawie art. 14 pkt. 15 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 583) Wójt Gminy Kołobrzeg zobowiązany jest ustalić plan finansowy dla 

posiadanego rachunku środków z Funduszu Pomocy. Kwota planowanych dochodów i planowanych 

wydatków została wprowadzona na podstawie dotychczas otrzymanych i wnioskowanych środków. 

 

Zmiana planu dochodów i wydatków w odniesieniu do planu finansowego przyjętego Zarządzeniem 

nr 24/2022 Wójta Gminy Kołobrzeg z dnia 29 marca 2022 roku przedstawia się następująco: 

  

PLAN DOCHODÓW W 2022 r. 

Dział Rozdział § Opis 
Kwota przed 

zmianą  (zł) 
Zmiana 

Kwota po 

zmianie 

754 75495 0970 

Wpływy z różnych dochodów – środki 

otrzymane z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań na rzecz pomocy 

Ukrainie, w szczególności 

obywatelom Ukrainy dotkniętym 

konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa 

260 000,00 0,00 260 000,00 

852 85295 0970 

Wpływy z różnych dochodów – środki 

otrzymane z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań na rzecz pomocy 

Ukrainie, w szczególności 

obywatelom Ukrainy dotkniętym 

konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa 

0,00 1 430,00 1 430,00 

853 85395 0970 

Wpływy z różnych dochodów – środki 

otrzymane z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań na rzecz pomocy 

Ukrainie, w szczególności 

obywatelom Ukrainy dotkniętym 

konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa 

0,00 105 000,00 105 000,00 

855 85595 0970 

Wpływy z różnych dochodów – środki 

otrzymane z Funduszu Pomocy na 

finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji zadań na rzecz pomocy 

Ukrainie, w szczególności 

obywatelom Ukrainy dotkniętym 

konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa 

0,00 40 000,00 40 000,00 

DOCHODY OGÓŁEM (dla rachunku środków z Funduszu 

Pomocy) 
260 000,00 146 430,00 406 430,00 

 

 

 

  



PLAN WYDATKÓW W 2022 r. 

Dział Rozdział § Opis Kwota   (zł) Zmiana 
Kwota po 

zmianie 

754 75495 3110 

Świadczenia społeczne  – świadczenie 

pieniężne dla osób fizycznych, które 

zapewniły zakwaterowanie i 

wyżywienie dla obywateli Ukrainy 

przybyłym na terytorium RP z 

terytorium Ukrainy w związku z 

działaniami wojennymi 

prowadzonymi na terytorium tego 

państwa 

260 000,00 0,00 260 000,00 

852 85295 3110 

Świadczenia społeczne – realizacja 

zadań w ramach pomocy społecznej 

na podstawie art. 29 ustawy z dnia 12 

marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa 

0,00 1 430,00 1 430,00 

853 85395 3110 

Świadczenia społeczne – realizacja 

pomocy psychologicznej oraz wypłaty 

jednorazowego świadczenia na 

podstawie art. 31 i 32 ustawy z dnia 

12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa 

0,00 105 000,00 105 000,00 

855 85595 3110 

Świadczenia społeczne – realizacja 

zadań z zakresu pomocy socjalnej na 

podstawie art. 26 ustawy z dnia 12 

marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa 

0,00 40 000,00 40 000,00 

WYDATKI OGÓŁEM (dla rachunku środków z Funduszu 

Pomocy) 
260 000,00 146 430,00 406 430,00 

 

  

Planowany stan środków pieniężnych na rachunku z Funduszu Pomocy na koniec 2022 r. 0,00 

 


		2022-04-11T10:33:20+0200




